Minas Gerais , 16 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3475

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              24

JOÃO LUCAS SILVEIRA SILVA
Pregoeiro

Publicado por:
João Lucas Silveira Silva

Código Identificador:A87C6435

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO - A

O CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA, por
intermédio de seu presidente, torna público o primeiro termo aditivo
visando o REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO solicitado
pela empresa AUTO POSTO RIO BRANCO DE ANDRADAS
LTDA CNPJ 02.737.116/0001-33, a ata de registro de preço - A,
oriundo do Processo Licitatório nº 013/2022, Pregão Presencial nº
006/2022 objeto: A AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVES, SENDO
ETANOL COMUM E GASOLINA COMUM, OBJETIVANDO O
ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES
AO CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA. Com
os seguintes valores: GASOLINA de R$ 4,68 (quatro reais e sessenta
e oito centavos) para R$ 5,09 (cinco reais e nove centavos) e
ETANOL de R$ 3,69 (três reais e sessenta e nove centavos) para R$
3,78 (três reais e setenta e oito centavos).

Andradas/MG, 14 de março de 2023.

JOSÉ LUIZ DE FIGUEIREDO
Presidente.

Publicado por:
Tatiane Raposo Miranda

Código Identificador:6FC1000C

CONSÓRCIO PÚBLICO DE GESTÃO INTEGRADA - CPGI

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023

Contrato de prestação de serviços (Processo nº 005/2023 – Dispensa
nº 004/2023) firmado entre o CONSÓRCIO PÚBLICO PARA
GESTÃO INTEGRADA - CPGI, CNPJ nº 19.031.366/0001-56 e
UBERABA SHOP CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ: 04.083.131/0001-
30, firmado em 13/03/2023. Constitui objeto do presente a aquisição
de uniformes, sendo camisetas e camisa social para os empregados
públicos do CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO
INTEGRADA, conforme orçamento em anexo aos autos do processo.
Valor de R$ 4.680,00 (quatro mil e seiscentos e oitenta reais).
Dotação orçamentária: 03.01.04.122.2001.0.001.33.90.30,
03.04.25.752.2004.0.007.33.90.30 e
03.05.20.609.2005.0.004.33.90.30. A vigência do contrato será de 6
(seis) meses, contados a partir da data de assinatura. Assinado em
13.03.2023 por José Luiz de Figueiredo, presidente do CPGI e Rosana
Maria Elias Figueiredo, responsável pela empresa Uberaba Shop
Confecções Eireli. Informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 9
9851-3833 ou através do e-mail:
consorcio.cpgirs@andradas.mg.gov.br .

JOSÉ LUIZ DE FIGUEIREDO
Presidente do CPGI

Publicado por:
Tatiane Raposo Miranda

Código Identificador:CE862AF8

ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE OURO FINO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO
REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
OURO FINO (MG) - EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO ao
contrato administrativo Nº 060/2023 - Contratada: AUTO POSTO
SANTA FÉ LTDA. CNPJ nº: 97.525.858/0001-01 Contratante:
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE
OURO FINO (MG) – DMAAE. Licitação: PRC 057/23, Pregão
Presencial 020/2023. Registro de Preços 018/23. Objeto do Contrato:
Contratação de empresa para eventual fornecimento de combustíveis
para atender as necessidades da frota do DMAAE/OF. Objeto do
Termo Aditivo: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao contrato nº
060/23, tendo em vista a majoração dos preços dos objetos
contratados (Gasolina comum: de 5,03 para 5,37) pelo qual fica
acrescido o montante de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais)
para que possa, assim, garantir a execução do contrato com os valores
atualizados. Portanto, passa o referido contrato, a partir da presente
data, a possuir um saldo contratual no valor de R$ 375.000,00
(trezentos e setenta e cinco mil reais). Data da Assinatura: 10 de
março de 2023.

ANTÔNIO VICENTE DE MIRA NETO –
Diretor.

Publicado por:
Fernando Siqueira Lemos

Código Identificador:3C1A4623

ESTADO DE MINAS GERAIS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE POUSO
ALEGRE - IPREM

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE POUSO

ALEGRE - IPREM
PORTARIA Nº43/2023

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE – IPREM, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o Art. 73, inciso VIII e IX
da Lei 4643/07;

R E S O L V E:

Art.1º - Revogar a Portaria 074/2019, que cria a Comissão Especial de
Avaliação de Documentos de Arquivo, e suas alterações posteriores.

Art.2º – Revogadas as disposições em contrário a presente portaria
entra na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se

Pouso Alegre, 15 de março de 2023.

FÁTIMA APARECIDA BELANI
Diretora- Presidente

DANIEL RIBEIRO VIEIRA
Diretor de Administração Interino

Publicado por:
Poliana de Carvalho Oliva

Código Identificador:EA30A545

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE POUSO

ALEGRE - IPREM
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 09/2023 INEXIGIBILIDADE Nº 01/2023

PARTES: IPREM – Instituto de Previdência Municipal de Pouso
Alegre inscrito no CNPJ sob n° 86.754.348/0001-90 e ANBIMA -
ASSOCIACAO BRASILEIRA DAS ENTIDADES DOS
MERCADOS FINANCEIRO E DE CAPITAIS, inscrita no CPNJ de
nº 34.271.171/0001-77.
OBJETO: Pagamento de inscrição da prova de certificação CPA-20 à
servidora Anelisa de Carvalho Oliva.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: